



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 08/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

No dia 17 de Junho de 2021, autorizado pelo processo de Pregão Eletrônico nº 08/2021, destinado a promover o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA., foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com disposto no artigo 15 de Lei Federal nº 8.666/93, bem como pela Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/2000 e 3.931/2001, e Lei complementar 123/2006, a qual conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre Administração Municipal e as Licitantes Vencedoras, conforme abaixo:

1.0 - DOS PRODUTOS E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Consideram-se registrados os preços abaixo relacionados:

ANJOS & ANJOS LTDA				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
COMPRESSOR DE AR ½ HP C/ KIT CMJ 210 BIVOLT FERRARI - FERRARI	UND	1	700,00	700,00
FREEZER HORIZONTAL DE 305 LTS 01 TAMPA, 110 V, (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 940X823X730MM, RODÍZIOS: FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO, PUXADORES ERGONÔMICOS, DRENO DE DEGELO FRONTAL: MAIOR PRATICIDADE NO DESCONGELAMENTO. ÁGUA DO DEGELO ESCOA PELO DRENO, FACILITANDO SEU RECOLHIMENTO. DUPLA FUNÇÃO: FREEZER E CONSERVADOR.TAMPA BALENCADA. FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA: SEGURANÇA, PERMITE O TRAVAMENTO DO FREEZER COR BRANCO. - ESMALTEC	UND	10	2.115,00	21.150,00
MOTOSSERRA A GASOLINA 2T 62CC 4HP SABRE 20 POL. - KAWASHIMA	UND	2	1.699,99	3.399,98
				25.249,98

B F BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
APARELHO CELULAR - O APARELHO DEVERÁ DISPOR, AO MENOS, DOS SEGUINTE RECURSOS: 01 - TECNOLOGIA: QUAD BAND (850/900/1800/1900); 02 - DUAL-SIM; 03 - MEMÓRIA INTERNA DE 64GB (MÍNIMO) EXPANSÍVEL ATÉ 256GB (MICRO SD); 04 - 4GB DE MEMÓRIA RAM; 05 - PROCESSADOR OCTA-CORE 06 - BATERIA DE LÍTIO DE 3000 MAH; 07 - CÂMERAS FRONTAL E TRASEIRA UMA COM NO MÍNIMO 12MP; 08 - DISPLAY COM VISOR COLORIDO DE NO MÍNIMO 5.6 POLEGADAS (SUPER AMOLED); 09 - PESO MÁXIMO 160G; 10 - CONEXÕES: BLUETOOTH, WIRELESS, USB, GPS; 11 - SENSORES: ACELERÔMETRO, BARÔMETRO, IMPRESSÃO DIGITAL, GIROSCÓPIO, SENSOR DE PROXIMIDADE, BÚSSOLA. -	UND	16	1.297,00	20.752,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

SANSUNG				
APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 10.000 BTUS, CICLO FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO - MIDEIA	UND	14	1.397,00	19.558,00
APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 12.000 BTUS, CICLO FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO - MIDEIA	UND	13	1.397,00	18.161,00
APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS, CICLO FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO - MIDEIA	UND	16	1.030,00	16.480,00
APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS, CICLO FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO - MIDEIA	UND	24	1.397,00	33.528,00
APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 24.000 BTUS, CICLO FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO - MIDEIA	UND	9	3.149,00	28.341,00
APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS, CICLO FRIO, 220V, COM CONTROLE REMOTO (INSTALADO) - MIDEIA	UND	30	1.288,00	38.640,00
APARELHO DE TELEVISÃO 42": TIPO DE TELA: LED. COLORIDO CLOSED CAPTION: LEGENDA OCULTA QUE DESCREVE ALÉM DAS FALAS QUALQUER OUTRO SOM PRESENTE NA CENA. MENU: - INGLÊS – PORTUGUÊS – ESPANHOL PROGRAMAÇÃO AUTOMÁTICA DE CANAIS: PARA 181 CANAIS VHF/UHF/TV A CABO. NOMEAR CANAIS CONTROLE REMOTO AJUSTE DA IMAGEM: - AJUSTE DE IMAGEM PRÉ-PROGRAMADO (4 OPÇÕES) E PERSONALIZADO MANUALMENTE; - FUNÇÃO DSC - REALÇA A COR NATURAL DA PELE PERMITINDO MAIS QUALIDADE NAS IMAGENS. EFEITOS DE ÁUDIO: - FUNÇÃO AVL - DIMINUI TEMPORARIAMENTE A DIFERENÇA DE VOLUME AO TROCAR DE CANAL. ALTO-FALANTES INTEGRADOS SAP AUTO-DEMONSTRAÇÃO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 01 TELEVISOR; - 01 CONTROLE REMOTO; - 01 MANUAL DO USUÁRIO. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT. SISTEMA DE COR: - PAL-M - PAL-N – NTSC - MULTILAZER	UND	10	1.787,00	17.870,00
APARELHO DE TELEVISÃO COLORIDO TELA DE LED 32' WIDE TIPO DE TV: LED. - RESOLUÇÃO: FULLHD - 1920X1080P. - FORMATO DA TELA: WIDESCREEN (16:9) ENTRADA HDMI ENTRADA PC - RECURSOS DE ÁUDIO: AJUSTES DE ÁUDIO: BALANÇO/AGUDO/GRAVES; MUTE CONTRASTE: 4.000.000:1 RELÓGIO SLEEP TIMER ESTÉREO SAP ZOOM COM CONVERSOR INTEGRADO. - MULTILAZER	UND	7	1.097,00	7.679,00
CAIXA AMPLIFICADA ATIVA (150 W), COM SISTEMA BASS-REFLEX DE 2 VIAS, WOOFER DE 15", CORNETA COM DRIVER DE TITANIO, POTENCIA DE 200W (RMS), COM DIVISOR DE FREQUENCIA,, ALIMENTAÇÃO BI-VOLT - MULTILAZER	UND	8	2.300,00	18.400,00
CARTEIRA ESCOLAR EM MADEIRA DE LEI - OBEDECENDO AS ESPECIFICAÇÕES DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO. - CARTEIRA ESCOLAR	UND	1300	147,00	191.100,00
CORTADOR DE GRAMA ELÉTRICO. - TRAMONTINA	UND	5	1.649,00	8.245,00
ESTANTE DUPLA FLEX (176X92X30) - AÇO CH26 - CINZA - PERFEITA PARA SER USADA EM CASA, ESCRITÓRIO OU ESTABELECIMENTO COMERCIAL! TOTALMENTE REGULÁVEL COMO TODA À LINHA DE PRODUTOS AMAPÁ, QUE APRESENTA VÁRIAS OPÇÕES DE TAMANHOS, MODELOS E RESISTÊNCIA DE CARGA. DESENVOLVIDA COM MATERIAL RESISTENTE E ÓTIMO ACABAMENTO, OFERECE ALÉM DE FUNCIONALIDADE AO SEU DIA A DIA, BELEZA E SOFISTICAÇÃO AO AMBIENTE. - AMAPÁ	UND	9	214,00	1.926,00
ESTANTE DUPLA FLEX FECHADA (176X92X30) - AÇO CH26 - CINZA - PERFEITA PARA SER USADA EM CASA, ESCRITÓRIO OU ESTABELECIMENTO COMERCIAL! TOTALMENTE REGULÁVEL COMO TODA À LINHA DE PRODUTOS, QUE APRESENTA VÁRIAS OPÇÕES DE TAMANHOS, MODELOS E RESISTÊNCIA DE CARGA. - AMAPÁ	UND	38	2.047,00	77.786,00
FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURAÇADO 06 BOCAS C/FORNO PRETO, CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, GRADES E	UND	3	1.745,00	5.235,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANEAS PESADAS. - BRAVO				
FOGÃO INDUSTRIAL: BOCAS: 02. QUEIMADORES: 02 - EM FERRO FUNDIDO COM CHAMA TRIPLA E CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS EXTERNAS E INTERNAS. PAINEL: SERIGRAFADO. MESA: EM AÇO ESMALTADO. REGULAGEM DE ALTURA DA MESA BANDEJA PARA RESÍDUOS INJETOR DE GÁS HORIZONTAL: PARA EVITAR ENTUPIAMENTO. REVESTIMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA. ALIMENTAÇÃO: A GÁS. PESO APROX. DO PRODUTO: 18,20 KG. PESO APROX. COM EMBALAGEM: 19,10 KG. - DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 83 X 75 X 40 CM. GARANTIA: 03 MESES. - BRAVO	UND	3	719,00	2.157,00
GELADEIRA CONSUL FROST FREE DUPLEX 441 LITROS INOX COM FILTRO BEM ESTAR - CONSUL	UND	1	2.998,00	2.998,00
GPSMAP® 64S. DIMENSÃO DA UNIDADE LXXP (6,1 X 16,0 X 3,6 CM). TAMANHO DO VISOR LXA 3,6 X 5,5 CM; 6,6 CM (DIAGONAL). RESOLUÇÃO DO VISOR LXA (160 X 240 PIXELS). TIPO DE VISOR: TFT COLORIDO E TRANSFLECTIVO COM 65.000 CORES. PESO: 260,1 G (COM BATERIAS). - GARMIN	UND	1	3.450,00	3.450,00
MAQUINA DE COSTURA UTRALOCK 14SH754/ 127V - SINGER	UND	1	2.900,00	2.900,00
				515.206,00

GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA.				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
INCUBADORA NEONATAL FIXA, MATERIAL CÚPULA CÚPULA DE ACRÍLICO, TIPO CÚPULA DUPLA PAREDE, PAINEL CONTROLE PAINEL DE CONTROLE DIGITAL, MÓDULO I SERVO CONTROLE DETEMPERATURA, UMIDADE, MÓDULO II C/ BALANÇA, COMPONENTES C/ MÍNIMO 5 PORTINHAS, MANGÁ IRIS, TIPO USO RADIOTRANSARENTE - MILLENNIUM	UND	4	33.000,00	132.000,00
				132.000,00

K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
BALANÇA MECÂNICA DE PLATAFORMA COM TODA CAPACIDADE NO BRAÇO CARGA MÁXIMA 300KG. PLATAFORMA (CHAPA OU FERRO FUNDIDO); DIMENSÕES 60X40CM. - LIDER/LIDER	UND	15	1.110,00	16.650,00
				16.650,00

MARAJO HOME CENTER COMERC. E SERV. LTDA				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
ARMÁRIO ALTO, DUAS PORTAS, COM TAMPO SUPERIOR E FUNDO INTEIRIÇO, SEM DIVISÃO CENTRAL, COM PRATELEIRA EM MADEIRA MDP (MÉDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) E RODAPÉ METÁLICO. MEDINDO 903 (LARGURA MÁXIMA) X500X1600MM, TAMPO DO ARMÁRIO EM MDP (MÉDIUM DENSITY PARTICLEBOARD), COM ESPESSURA DE 25MM, DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M³, E REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, RESISTENTE A ABRASÃO, BORDAS RETAS ENCABEÇADAS COM FITA DE POLIESTIRENO COM SUPERFÍCIE VISÍVEL TEXTURIZADA, COM ESPESSURA DE 2,0MM NA MESMA COR DO TAMPO E RAIOS ERGONÔMICOS DE CONTATO COM O USUÁRIO DE ACORDO COM NBR13965 E NBR13966, FIXADO AO CORPO DO ARMÁRIO ATRAVÉS DE SISTEMA MINIFIX INJETADO EM ZAMAC. CORPO DO ARMÁRIO EM MDP (MÉDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) DE 18MM DE ESPESSURA, DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M³, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS	UND	61	840,00	51.240,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

<p>AS FACES, RESISTENTE A ABRASÃO, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO COM SUPERFÍCIE VISÍVEL TEXTURIZADA COM ESPESSURA DE 0.45MM COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS. PORTAS EM MDP (MÉDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) DE 18MM DE ESPESSURA, DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M³, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, RESISTENTE A ABRASÃO, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO COM SUPERFÍCIE VISÍVEL TEXTURIZADA, COM ESPESSURA DE 1MM COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, E DOBRADIÇA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, AUTOMÁTICA COM TECNOLOGIA SNAP-ON, REGULAGEM HORIZONTAL LIVRE E AJUSTE LATERAL INTEGRADO, COM ÂNGULO DE ABERTURA DE 110º COM SISTEMA DE ALOJAMENTO INTERNO NA MADEIRA PARA UM MELHOR ACABAMENTO AO MÓVEL E PARA GERAR MAIOR ESPAÇO INTERNO DO MESMO, COM ACABAMENTO NIQUELADO. SISTEMA DE TRAVAMENTO DAS PORTAS COM TRINCO METÁLICO NA PORTA ESQUERDA, FIXADO ATRAVÉS DE PARAFUSOS ROSCA AUTO CORTANTE TIPO CHIPBOARD PARA MADEIRA, E CHAVE PARA FECHADURA FRONTAL COM ALMA INTERNA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA AO TORQUE, COM CAPA PLÁSTICA EXTERNA DE PROTEÇÃO EM POLIETILENO INJETADO COM SISTEMA ESCAMOTEÁVEL PARA ADAPTAR-SE AO MÓVEL CASO NÃO SEJA RETIRADA, E MINIMIZAR CHOQUES ACIDENTAIS AO USUÁRIO. PUXADORES INJETADO EM ZAMAC DE FORMATO RETANGULAR COM PINTURA METÁLICA NA COR PRATA. PRATELEIRA EM MDP (MÉDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) DE 18MM DE ESPESSURA, DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M³, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, RESISTENTE A ABRASÃO, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO COM SUPERFÍCIE VISÍVEL TEXTURIZADA COM ESPESSURA DE 0.45MM COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS. RODAPÉ CONFECCIONADO EM CHAPA METÁLICA SAE 1010/20 PERFILADA TIPO "U" 20X50MM COM 1,5MM DE ESPESSURA, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, PINTURA EPÓXI E SECAGEM EM ESTUFA E SAPATAS REGULÁVEIS EM FORMA OCTOGONAL COM ROSCA M6 E INJETADAS EM POLIETILENO COPOLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E ABRASÃO. - PANDIN</p>				
<p>ARMÁRIO BAIXO, DUAS PORTAS, COM TAMPO SUPERIOR E FUNDO INTEIRO, SEM DIVISÃO CENTRAL, COM PRATELEIRA EM MADEIRA MDP (MÉDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) E RODAPÉ METÁLICO. MEDINDO 900 (LARGURA MÁXIMA) X600X740MM. TAMPO DO ARMÁRIO EM MDP (MÉDIUM DENSITY PARTICLEBOARD), COM ESPESSURA DE 25MM, DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M³, E REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, RESISTENTE A ABRASÃO, BORDAS RETAS ENCABEÇADAS COM FITA DE POLIESTIRENO COM SUPERFÍCIE VISÍVEL TEXTURIZADA, COM ESPESSURA DE 2,0MM NA MESMA COR DO TAMPO E RAIOS ERGONÔMICOS DE CONTATO COM O USUÁRIO DE ACORDO COM NBR13965 E NBR13966, FIXADO AO CORPO DO ARMÁRIO ATRAVÉS DE SISTEMA MINIFIX INJETADO EM ZAMAC. CORPO DO ARMÁRIO EM MDP (MÉDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) DE 18MM DE ESPESSURA, DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M³, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, RESISTENTE A ABRASÃO, NA COR CINZA MATRIX, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO COM SUPERFÍCIE VISÍVEL TEXTURIZADA COM ESPESSURA DE 0.45MM COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS. PORTAS EM MDP (MÉDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) DE 18MM DE ESPESSURA,</p>	UND	12	448,00	5.376,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M ³ , REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, RESISTENTE A ABRASÃO, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO COM SUPERFÍCIE VISÍVEL TEXTURIZADA, COM ESPESSURA DE 1MM COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, E DOBRADIÇA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, AUTOMÁTICA COM TECNOLOGIA SNAP-ON, REGULAGEM HORIZONTAL LIVRE E AJUSTE LATERAL INTEGRADO, COM ÂNGULO DE ABERTURA DE 110º COM SISTEMA DE ALOJAMENTO INTERNO NA MADEIRA PARA UM MELHOR ACABAMENTO AO MÓVEL E PARA GERAR MAIOR ESPAÇO INTERNO DO MESMO, COM ACABAMENTO NIQUELADO. SISTEMA DE TRAVAMENTO DAS PORTAS COM TRINCO METÁLICO NA PORTA ESQUERDA, FIXADO ATRAVÉS DE PARAFUSOS ROSCA AUTO CORTANTE TIPO CHIPBOARD PARA MADEIRA, E CHAVE PARA FECHADURA FRONTAL COM ALMA INTERNA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA AO TORQUE, COM CAPA PLÁSTICA EXTERNA DE PROTEÇÃO EM POLIETILENO INJETADO COM SISTEMA ESCAMOTEÁVEL PARA ADAPTAR-SE AO MÓVEL CASO NÃO SEJA RETIRADA, E MINIMIZAR CHOQUES ACIDENTAIS AO USUÁRIO. PUXADORES INJETADO EM ZAMAC DE FORMATO RETANGULAR COM PINTURA METÁLICA NA COR PRATA. PRATELEIRA EM MDP (MÉDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) DE 18MM DE ESPESSURA, DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M ³ , REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, RESISTENTE A ABRASÃO, NA COR CINZA MATRIX, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO COM SUPERFÍCIE VISÍVEL TEXTURIZADA COM ESPESSURA DE 0.45MM COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS. RODAPÉ CONFECCIONADO EM CHAPA METÁLICA SAE 1010/20 PERFILADA TIPO "U" 20X50MM COM 1,5MM DE ESPESSURA, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, PINTURA EPOXI E SECAGEM EM ESTUFA E SAPATAS REGULÁVEIS EM FORMA OCTOGONAL COM ROSCA M6 E INJETADAS EM POLIETILENO COPOLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E ABRASÃO. - PANDIN				
ARMÁRIO DE COZINHA EM MADEIRA ANGELIM, MEDINDO 1,80 LARGURA X 1,30 DE ALTURA X 0,50 DE PROFUNDIDADE, 02 (DUAS) PORTAS E 03 (TRÊS) GAVETAS, SENDO PORTAS SUPERIORES COM DETALHES EM VIDRO TRANSPARENTE, PORTAS INFERIORES, EM MADEIRA DETALHES DE VIDRO. GAVETAS EM MADEIRA NA PARTE CENTRAL DO ARMÁRIO. SEM A UTILIZAÇÃO DE DURATEX OU OUTRO TIPO DE SUBSTÂNCIA SIMILAR. - GALEGO MOVEIS	UND	6	490,00	2.940,00
ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS – EM AÇO - PANDIN	UND	2	640,00	1.280,00
ARQUIVO VERTICAL COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSOPENSA, MEDINDO 400X460X1300, TAMPO EM MDP (MÉDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) COM ESPESSURA DE 25MM, DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M ³ , E REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, RESISTENTE A ABRASÃO, BORDAS RETAS ENCABEÇADAS COM FITA DE POLIESTIRENO COM SUPERFÍCIE VISÍVEL TEXTURIZADA NA COR ARGILA, COM ESPESSURA DE 2,0MM NA MESMA COR DO TAMPO E RAIOS ERGONÔMICOS DE CONTATO COM O USUÁRIO DE ACORDO COM NBR13965 E NBR13966, FIXADO AO CORPO DO GAVETEIRO ATRAVÉS DE SISTEMA MINIFIX INJETADO EM ZAMAC. CORPO DO GAVETEIRO EM MDP (MÉDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) DE 18MM DE ESPESSURA, DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M ³ , REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, RESISTENTE A ABRASÃO, ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO COM SUPERFÍCIE VISÍVEL TEXTURIZADA COM	UND	34	980,00	33.320,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

ESPESSURA DE 0.45MM COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS. CONJUNTO GAVETA EM MDP (MÉDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) DE 18MM DE ESPESSURA, DENSIDADE MÉDIA DE 600 KG/M ³ , REVESTIDA COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, COM RESISTENTE A ABRASÃO, ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO DE SUPERFÍCIE VISÍVEL, COM ESPESSURA DE 0.45MM NO CORPO E 1MM NA FRENTE DA GAVETA, COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E FUNDO DA GAVETA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA DE 3,2MM DE ESPESSURA COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO NA FACE SUPERIOR, SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS ATRAVÉS DE HASTE DE AÇO RESISTENTE A TRAÇÃO COM ACIONAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE FECHADURA COM CHAVE DE ALMA INTERNA COM CAPA PLÁSTICA EXTERNA DE PROTEÇÃO EM POLIETILENO INJETADO E SISTEMA ESCAMOTEÁVEL PARA ADAPTAR-SE AO MÓVEL CASO NÃO SEJA RETIRADA, E MINIMIZAR CHOQUES ACIDENTAIS AO USUÁRIO. PUXADOR METÁLICO INJETADO EM ZAMAC DE FORMATO RETANGULAR COM PINTURA METÁLICA. CORREDIÇAS DA GAVETA FABRICADA EM AÇO LAMINADO SAE 1020 COM DESLIZAMENTO SUAVE ATRAVÉS DE ROLDANAS DE POLIACETAL AUTO-LUBRIFICADA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO FOSFATIZANTE E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, PRESAS AO CORPO DO GAVETEIRO ATRAVÉS DE PARAFUSO AUTO-CORTANTE TIPO CHIPBOARD PARA MADEIRA. - PANDIN				
BALANÇA DIGITAL, CAPACIDADE MÁXIMA 150 KG, CARACTERÍSTICAS GERAIS: SENSOR DE ALTA PRECISÃO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: AO DESCER DA BALANÇA DESLIGA AUTOMATICAMENTE. SE NENHUMA PESAGEM É EFETUADA ENQUANTO O ZERO ESTÁ SENDO EXIBIDO, A BALANÇA DESLIGA AUTOMATICAMENTE DEPOIS DE APROXIMADAMENTE 8 SEGUNDOS. INDICADOR DE BATERIA FRACA: APARECE A MENSAGEM "LO" QUANDO A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA, INDICADOR DE SOBRECARGA: QUANDO A BALANÇA ESTÁ SOBRECARRREGADA, OU SEJA, ACIMA DE SUA CAPACIDADE MÁXIMA, A MENSAGEM "ERR" APARECE NO VISOR.MATERIAL DO VISOR: LCD, UNID. DE MEDIDAS QUILOS.GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES, INCLUINDO BATERIA, MANUAL DE INSTRUÇÕES. - AGRATTO	UND	123	81,00	9.963,00
BEBEDOURO DE ÁGUA DE PRESSÃO INOX PGA, 110 V, GABINETE EM AÇO INOX, SEM EMENDAS, TORNEIRAS, COPO E JATO CROMADAS, DIMENSÕES APROX.:108X35X31 CM (AXLXP). - IBBL	UND	12	640,00	7.680,00
BEBEDOURO DE ÁGUA MASTER BRANCO CGA, 110V, GABINETE EM AÇO ELETRONIZINCANDO OU AÇO INOX, SEM EMENDAS, DIMENSÕES APROXIMADAS:99X28X36CM (AXLXP). - KARINA	UND	43	538,00	23.134,00
BLU RAY - REPRODUZ: - CD COM MÚSICAS NO FORMATO:BLU RAY, WMA E MP3; - DVD-R/RW, DVD+R/RW, CD, CD-R/RW, VCD E SVCD. DESIGN: DISPLAY DIGITAL. KARAOKÉ COM PONTUAÇÃO PICTURE CD: LEITURA DE CDS COM IMAGEM EM FORMATO JPG. FUNÇÃO MULTIÂNGULO: . FUNÇÕES DE CÂMERA LENTA . ZOOM: . FUNÇÃO LEGENDAS ALIMENTAÇÃO: - APARELHO: BIVOLT. CONEXÕES: - SAÍDAS - VÍDEO COMPONENTE, S-VÍDEO E ÁUDIO DIGITAL COAXIAL. PESO APROX. DO PRODUTO: 1,4 KG. PESO APROX. COM EMBALAGEM: 2,2 KG. . DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X C): 36 X 4,5 X 23 CM. . DIMENSÕES APROX. COM EMBALAGEM (L X A X C): 39,5 X 31,5 X 8 CM. . GARANTIA: 1 ANO. - SAMSUNG	UND	9	563,00	5.067,00
CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, FIXA, SEM BRAÇO - COR AZUL - CAVALETTI	UND	52	144,00	7.488,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, GIRATÓRIO, COR AZUL. - CAVALETTI	UND	32	249,00	7.968,00
CADEIRA PLÁSTICA, TAQUE BRANCA DESCRIÇÃO AS CADEIRAS SÃO IDEAIS PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS OU PÚBLICOS, COMO HOTÉIS, RESTAURANTES, CLUBES, ESCOLAS, ETC. - PRODUZIDAS COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, TENDO, DESSA FORMA, GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL. SÃO CONFORTÁVEIS E RESISTENTES. DESIGN MODERNO. PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA. O PRODUTO É COMPACTO, LEVE, FÁCIL DE LIMPAR E TRANSPORTAR. - FAIXA ETÁRIA RECOMENDÁVEL DE 2 A 6 ANOS. - MEDIDAS: COMPRIMENTO: 37 CM - LARGURA: 36 CM - ALTURA: 56 CM - TRAMONTINA	UND	420	38,90	16.338,00
CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS PARA COZINHA. MESA COM UNIDADE 1,00 ARMAÇÃO EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDF AUTO BRILHO. CADEIRAS EM AÇO CARBONO COM ESTOFAMENTO NO ASSENTO EM COURVIM. - INOVA	UND	5	449,00	2.245,00
FOGÃO A GÁS: MODELO DE 04(QUATRO) BOCAS, MESA DE INÓX, CENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, FORNO AUTO LIMPANTE COM ILUMINAÇÃO, MESA EM INOX, TAMPA DE VIDRO, VIDRO DUPLO NA PORTA DA FORNO, QUE ASSEGURA ISOLAMENTO TÉRMICO, OFERECENDO MAIS SEGURANÇA, GÁS BOTIJÃO OU DE RUA, BIVOLTS, DIMENSÃO COM TAMPA ABERTA (AXLXP) 1320X500X630MM, DIMENSÃO COM TAMPA FECHADA (AXLXP) 890X500X630MM DIMENSÃO INTERNA DO FORNO (AXLXP) 290X400X480MM, ENTREGAR NAS LOCALIDADES DETERMINADAS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE 18 529 9.522,00 \05 DESERTO BOTIJÃO DE GÁS PARA ACONDICIONAMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO COM CAPACIDADE PARA 13KG PARA SER ENTREGUE NAS LOCALIDADES - CLARICE	UND	8	832,00	6.656,00
FOGÃO DOMÉSTICO, 04 BOCAS, MESA LISA EM AÇO, COM GRELHAS INDIVIDUAIS, FORNO COM GRADE, DESLIZANTE, 127V, DIMENSÕES :760X580X884. - CLARICE	UND	9	679,00	6.111,00
FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS C/ CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANEIS PESADAS. - CLARICE	UND	36	690,00	24.840,00
FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURAÇADO 04 BOCAS C/FORNO PRETO, CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANEIS PESADAS. - CLARICE	UND	11	1.980,00	21.780,00
FORNO MICROONDAS 30 L, (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 539X300X420MM, COR BRANCO, 110V OU 220V E NÃO É BIVOLT. - CONSUL	UND	6	530,00	3.180,00
FORNO TURBO A GÁS (GLP) CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: TEMPERATURA DE CÂMARA VARIA DE 50°C A 250°C. COMANDO EM TECLADO ELETRÔNICO E MOSTRADOR EM DISPLAY DIGITAL PARA TEMPERATURA E TEMPO; GERAÇÃO DE VAPOR POR INJEÇÃO AUTOMÁTICA E DIRETA NA CÂMARA, NÍVEL DE VAPOR REGULÁVEL PARA: BAIXO, MÉDIO E ALTO; CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL ANSI 430 COM PORTA DE VIDRO TEMPERADO E CAPACIDADE PARA 16 ASSADEIRAS MÉD: 60 X 80 CM, INDICADO PARA PANIFICAÇÃO; SISTEMA A GÁS DE BAIXA PRESSÃO COM CONTROLE DE SEGURANÇA AUTOMÁTICO E ILUMINAÇÃO INTERNA COM COMANDO NO PAINEL; AQUECIMENTO A GÁS, LARGURA (MM) 711 PROF. (MM) 939 ALTURA (MM) 1087, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL. O EQUIPAMENTO DEVE TER ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES - CLARICE	UND	2	5.990,00	11.980,00
FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS, 127 V, 385 LTS DUPLA	UND	5	2.240,00	11.200,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

ACÇÃO BRANCO, RODIZIOS: FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO, PUXADORES ERGONÔMICOS, DRENO DE DEGELO FRONTAL: MAIOR PRATICIDADE NO DESCONGELAMENTO. ÁGUA DO DEGELO ESCOA PELO DRENO, FACILITANDO SEU RECOLHIMENTO. DUPLA FUNÇÃO: FREEZER E CONSERVADOR.TAMPA BALENEADA. FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA: SEGURANÇA, PERMITE O TRAVAMENTO DO FREEZER COR BRANCO. - METALFRIO				
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 1,5 LTS- DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 46X20X20CM (AXLXP) POTÊNCIA:800 WTS,FREQUÊNCIA:60 HZ, VOLTAGEM 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT). - VITALEX	UND	16	440,00	7.040,00
MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA SINGER FACILITA PRO 5511/ 110V - ELGIN	UND	1	2.400,00	2.400,00
MEDIDOR DE DECIBÉIS. EQUIPADO COM DISPLAY LCD DE 4 BITS, A RESOLUÇÃO É DE 0,1DB E OS RESULTADOS DA MEDIÇÃO PODEM SER EXIBIDOS DE FORMA INTUITIVA E CLARA. MEDIDOR DE NÍVEL DE SOM DIGITAL PROFISSIONAL, FEITO DE MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, DURÁVEL E RESISTENTE AO DESGASTE, LONGA VIDA ÚTIL. EQUIPADO COM MICROFONE CONDENSADOR DE ELETRETO DE 1/2 POL., POSSUI ALTA PRECISÃO, RESPOSTA SENSÍVEL E MEDIÇÃO PRECISA. A SAÍDA ANALÓGICA AC / DC É SUPORTADA PARA CONECTAR O ANALISADOR DE FREQUÊNCIA OU O GRAVADOR DE EIXO XY. SUPORTE PARA MONITORAMENTO E GRAVAÇÃO EM TEMPO REAL DO PC, COM INDICAÇÃO DE FAIXA, FÁCIL DE VISUALIZAR OS DADOS A QUALQUER MOMENTO. PODE SER USADO PARA CONTROLAR A QUALIDADE DO SOM DE FÁBRICAS, ESCRITÓRIOS, RESIDÊNCIAS, ESCOLAS E CANTEIROS DE OBRAS. - AKSO	UND	1	779,90	779,90
MESA PARA ESCRITÓRIO DE 1,50M CONTENDO DUAS GAVETAS - PANDIN	UND	34	278,90	9.482,60
MESA PARA PROFESSOR COM CADEIRA EM MADEIRA DE LEI - OBEDECENDO AS ESPECIFICAÇÕES DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - GALEGO MOVEIS	UND	170	274,90	46.733,00
MICROFONE :TIPO: DINÂMICO RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 70 HZ - 10 KHZ. . IMPEDÂNCIA: 600±15%?1 KHZ). SENSIBILIDADE: - -55DB±3DB (0 DB=1V/PAR); - -82DB±3DB (0 DB=1V/UBAR). PESO APROX. DO PRODUTO: 220 GRAMAS. . DIMENSÕES APROX. COM EMBALAGEM (L X A X P): 21,5 X 6,5 X 6 CM. . GARANTIA: 3 MESES. - SKP	UND	8	88,90	711,20
MICROFONE SEM SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO; MICROFONE FUNCIONA COM BATERIA 9V, VHF (210MHZ~249 MHZ);FREQUÊNCIA: 50HZ~15KHZ; IMPEDÂNCIA: 600 OHM; BIVOLT (110V~220V); COR: PRETO; - SKP	UND	9	398,00	3.582,00
MOTOPODA STIHL HT 75 PODADOR DE GALHOS ARVORES ORIGINAL NF - STIHL	UND	1	1.890,00	1.890,00
PISTOLA DE COLA QUENTE - PEQUENA, PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE DE DIAMENTRO GROSSO, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, PONTA EM METAL COM ISOLANTE TERMICO. - VMP	UND	2	17,80	35,60
QUADRO BRANCO MAGNETICO - COM TAMANHO DE 120 x 250 CM, OBEDECENDO ESPECIFICAÇÕES DO MINISTERIO DA EDUCAÇÃO - STALLO	UND	330	270,00	89.100,00
REFLETOR LED 50W C/ HOLOFOTE. - ELGIN	UND	10	54,00	540,00
ROÇADEIRA PROFISSIONAL LATERAL A GASOLINA - MOTOR 02 TEMPOS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1,7 KW, MÍNIMO 38 CILINDRADAS CM³, ROTAÇÃO MÍNIMA DE 12.500 RPM, TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE CAPACIDADE MÍNIMA DE 0,5 LTS, PESO MÍNIMO DE 7 KG E MÁXIMO DE 8,5 KG. ACOMPANHA CINTO DUPLO, CONJUNTO DE CORTE COM FIO DE NYLON, CHAVE COMBINADA E DE FENDA, ÓCULOS DE PROTEÇÃO E FRASCO DE GRAXA LUBRIFICANTE. - TRAMONTINA	UND	2	1.280,00	2.560,00
TELA DE PROJEÇÃO - DIMENSÕES 2.10X1.50 METROS, COM	UND	10	478,00	4.780,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

TECIDO MATT WHITE COM VERSO PRETO, COM TRIPÉ EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI CORROSIVO, FORMATO 4:3 - SUMAY				
TELA RETRÁTIL COM TRIPÉ SÉRIE L 2,3M X 1,5M 4:3 TTM100VATES - SUMAY	UND	2	489,00	978,00
TENDA PIRAMIDAL 6X4 (COBERTURA E ESTRUTURA) PÉ DIREITO 3,0 METROS. - GAZEBO	UND	1	2.690,00	2.690,00
TENDA SANFONADA, MEDINDO NO MÍNIMO 3X3 METROS, DE MONTAGEM RÁPIDA, PRÁTICA E FÁCIL ARMAZENAMENTO, COM COBERTURA E FECHAMENTO NAS LATERAIS DESTACÁVEIS, CONFECCIONADA EM LONA NYLON600, EMBORRACHADA, RECOBERTA DE PVC, CONSTA UMA PIGMENTAÇÃO DE ALTA SOLIDEZ A LUZ, AUTO EXTINGUÍVEL, OU SEJA, NÃO PROPAGA FOGO, RECOBERTA POR RESINA DE TRATAMENTO ULTRAVIOLETA RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E ANTI-FUNGO, RESISTENTE A UMIDADE, ANTIOXIDANTE. SEU ACABAMENTO É COM COSTURA DUPLA E VELCRO. ESTRUTURA: PANTOGRÁFICA (SANFONADA) COM AÇO GALVANIZADO, CONSTITUÍDA DE UMA PEÇA ÚNICA, ISSO NÃO PERMITE QUE PEÇAS SE PERCAM E IMPOSSIBILITE A MONTAGEM, E DISPENSAM O USO DE FERRAMENTAS. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA - GAZEBO	UND	10	1.080,00	10.800,00
VENTILADOR DE COLUNA (PEDESTAL), OSCILANTE, COR PRETA, BIVOLT, 60 CM,POTÊNCIA 160W. - VENTI DELTA	UND	20	189,00	3.780,00
VENTILADOR DE PAREDE, 03 VELOCIDADES, OSCILAÇÃO, 90º MOTOR TURBO DE ALTA POTÊNCIA, 110V, DIMENSÕES:60 CM. - VENTI DELTA	UND	60	198,00	11.880,00
VENTILADOR DE TETO 03 VELOCIDADES SEM LUMINÁRIA MATERIAL: PBT, POLIPROPILENO, POLICARBONATO, METAIS E VIDRO. FUNÇÃO: VENTILAÇÃO E OSCILAÇÃO. VELOCIDADES: 03 (BAIXA, MÉDIA E ALTA). MODELO: VENTILADOR DE TETO. QUANTIDADE DE HÉLICES: 03. TIPO DE ACIONAMENTO: ATRAVÉS DO CONTROLE DE PAREDE INCLUSO NO PRODUTO. ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS. POTÊNCIA : CONSUMIDA PELO MOTOR - 90 WATTS. ROTAÇÃO: 410 RPM. PESO APROX. DO PRODUTO: 3,7 KG. DIÂMETRO DA HÉLICE: 102 CM. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 40 X 102 CM. GARANTIA: 02 ANOS. - VENTI DELTA	UND	20	148,00	2.960,00
				462.508,30

2.0 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

2.1. Os produtos registrados, quando solicitados, serão fornecidos imediatamente após o recebimento da Ordem de Compra e/ou Nota de Empenho, pelos valores acima descritos, sendo proibida a cobrança de qualquer outra despesa que venha a interferir nos valores registrados, prazo este que será contado da data do recebimento pela licitante contratada da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho emitidos por esta Municipalidade.

2.1.2. Entende-se por "imediatamente", até 05(cinco) dias úteis subsequentes ao recebimento da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho expedidos pelo setor competente.

2.1.3. As solicitações serão realizadas de acordo com as necessidades do Município de Bagre - Pa, através de Ordens de Compras e/ou Nota de Empenho de onde constarão além da descrição dos produtos e suas



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

respectivas quantidades.

2.2. Fica assegurado o direito da licitante contratada ter seus preços reajustados, desde que, para tanto, seja feito pedido formal à Administração demonstrando o desequilíbrio econômico-financeiro, em razão da majoração ou alteração da base de cálculo para cobrança de tributos que venham a incidir sobre os produtos negociados.

2.2.1. O índice a ser aplicado em caso de reajustamento de preço será o Índice Nacional de Preço do Consumidor (INPC).

2.2.2. O reajustamento somente se dará após a avaliação favorável pela Administração.

2.3. A licitante contratada fica obrigada a emitir tantas quantas forem as notas fiscais necessárias por fornecimento, haja vista que o fornecimento dar-se-á mediante prestação contínua e futura de acordo com as necessidades do Município de Bagre - Pa.

3. 0 - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. A Administração pagará as licitantes pelo fornecimento dos produtos os preços registrados conforme item 1 desta Ata.

3.2. O pagamento da despesa decorrente do fornecimento dos produtos registrados será realizado em até 30 (trinta) dias após a efetiva entrega dos mesmos, de acordo com o quantitativo entregue no período, mediante apresentação das respectivas Notas Fiscais/Faturas, Ordem de Compra, recibo e relatório de recebimento dos produtos.

3.2.1. Sendo encontrado algum erro na Nota Fiscal expedida, será imediatamente oficiado a licitante contratada apontado às falhas para que a mesma proceda o cancelamento da Nota com expedição de outra contemplando o correto fornecimento.

3.3. O Órgão negociador se reserva o direito de exigir da licitante, em qualquer época, a comprovação de quitação das obrigações fiscais, sociais e trabalhistas, enquanto durarem o fornecimento dos produtos negociados.

3.4. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa fornecedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência em função dos produtos negociados.

3.4.1. No caso de produto vencido ou com qualquer outro defeito ou impropriedade que enseje em sua rejeição, ficará a Administração autorizada a adquiri-los de outro fornecedor, a qualquer preço, as expensas da licitante contratada, sendo o respectivo valor deduzido da Nota Fiscal/Fatura apresentada, bem como o valor que por ventura tenha sido pago a maior a outros fornecedores na aquisição dos produtos rejeitados.



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

4.0 - DA VIGÊNCIA

4.1. A presente ata vigorará pelo período de 12 (doze) meses contados de sua assinatura.

5.0 - DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. A Dotação Orçamentária para o pagamento dos produtos ora registrados dar-se-á pelas Funcionais Programáticas e Elementos de Despesa do ano em exercício:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Órgão	Unid. Orç.	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa
03	02	10.301.0200.2.062.0000	4.4.90.52.00
04	02	12.361.0403.2.040.0000	4.4.90.52.00
05	01	12.361.0401.2.165.0000	4.4.90.52.00
02	05	04.122.0037.2.069.0000	4.4.90.52.00
08	02	04.122.1203.2.096.0000	4.4.90.52.00
02	09	27.812.1007.2.133.0000	4.4.90.52.00
02	02	04.122.1203.2.021.0000	4.4.90.52.00
02	07	04.122.1203.2.100.0000	4.4.90.52.00
02	04	04.122.1203.2.047.0000	4.4.90.52.00
02	11	04.122.0037.2.136.0000	4.4.90.52.00
02	03	04.123.1203.2.027.0000	4.4.90.52.00
06	02	08.244.0137.2.129.0000	4.4.90.52.00

Quantidade de Dotações: 12

6. DAS PENALIDADES E MULTAS

6.1. O fornecedor terá seu registro cancelado, podendo sofrer as penalidades administrativas previstas nas Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, quando:

- descumprir as condições do Contrato;
- não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável
- não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e
- tiver presentes razões de interesse público.

6.1.1. O cancelamento de registro, nas hipóteses acima previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.1.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

força maior devidamente comprovados.

6.2. Nos termos do artigo 87 da Lei 8.666/93, pela inexecução total ou parcial deste Pregão, o Município de Bagre - Pa, poderá aplicar à empresa vencedora, as seguintes penalidades:

- a) Advertência;
- b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da proposta.

6.3. Caso o vencedor, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do sistema de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.4. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no sistema de Registro de Cadastro do Município, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.5. Nenhum pagamento será processado à proponente penalizada, sem que antes, este tenha pago ou lhe seja relevada a multa imposta.

7.0 - DA LEGISLAÇÃO APLICADA

7.1. A presente ata regula-se pelas cláusulas e preceitos de direito público, em especial da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/2000 e 3.931/2001, e Lei complementar 123/2006, aplicando-lhe, supletivamente, a Lei nº 8.666/93 e os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado, no que couber.

8.0 - DO FORO

8.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Bagre - Pa, para dirimir quaisquer controvérsias oriundas da execução da presente ata.

E, por estarem justos e contratados, assinam a presente ata em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas, para que produzam os efeitos legais.

Bagre/PA, 17 de Junho de 2021



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ: 04.876.538/0001-15
CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES
CPF: 637.224.962-68

CONTRATADO

Proponente	Representante	C.P.F.	Assinatura
MARAJÓ HOME CENTER COMERC. E SERV. LTDA	LEISILENE CARDOSO SARRAF	689.809.222-72	
B F BAGRE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	BRUNO COSTA FERNANDES	901.731.982-87	
GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA.	HENRIQUE FERREIRA VEZONO	052.767.158-40	
K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	KAREN CRISTIANE RIBEIRO STANICHESKI	277.277.558-50	
ANJOS & ANJOS LTDA	GABRIELA MARIA RODRIGUES DOS ANJOS	547.068.232-34	